
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33582  71Quarta-feira, 21 DE MARÇO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180128      

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-05SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: LUXUS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
OBJETO: Contratação de show alusivos as festividades 
comemorativas no Carnaval 2018, que será realizado na 
Palmares Sul, no Município de Parauapebas, Estado Pará.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2018 a 08 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 292010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180153      

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-01SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: VLS - VIAÇÃO LITORAL SUL LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20170262, 
oriunda do Pregão Presencial nº 9/2017-002GABIN, objetivando 
a contratação de empresa para locação de ônibus rodoviários 
semi leito e convencional, destinados a atender as necessidades 
do Programa T.F.D (Tratamento Fora do Domicílio) da Secretaria 
Municipal da Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e quatro 
mil reais)
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2018 a 21 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 292014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180178

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: TATIANA G. DO A. NASCIMENTO - EP
OBJETO: contratação de laboratório de prótese dentária, para 
confecção das Próteses do Projeto Laboratório Regional de 
Prótese Dentária (LRPD-BRASIL SORRIDENTE), para atender a 
demanda do Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito 
mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
2.160, Classif cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.78, no valor de R$ 468.000,00
VIGÊNCIA: 13 de Março de 2018 a 13 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2018

Protocolo: 291972

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180157      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas, 
rolos e f ta crepe a serem utilizados nas manutenções e pinturas 
das instalações sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos do município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.252,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 
e dois reais)
VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 2018 a 27 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 291968

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20180175

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-026SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
aquisição de Inseticida, Uniformes e Equipamento de Proteção 
Individual (EPI) para os servidores da Vigilância Ambiental e 
Sanitária, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Atenção Básica em 
Saúde e Refeitório(Setor de Nutrição) do Hospital Geral de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-026SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-026SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EPP; 
C.N.P.J. nº 16.845.896/0001-40,  estabelecida à RUA: P, 26, 
UNIÃO, Parauapebas PA, representada neste  ato pelo Sr. 
CARLOS EDUARDO SOUSA MARQUES, C.P.F. nº 772.784.612-00, 
R.G. nº 16253662012 SSP MA.                                                                                                                        
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017 
00018 00019 00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026 
00027 00028 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00035 
00036 00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 
00045 00046 00047 00048 00049 00050 00051 00052 00053 
00054 00055 00056 00057 00058 00059
VALOR TOTAL R$ 112.306,00
Empresa: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP; 
C.N.P.J. nº 19.166.884/0001-87, estabelecida à AV GETULIO 
VARGAS Nº 75, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94) 3346-8355,  
representada  neste ato pelo Sr. HELIO OLIVEIRA DE SOUSA, 
C.P.F. nº 596.471.832-91, R.G. nº 3110552 PC PA.                                                                                                         
ITEM 00092
VALOR TOTAL R$ 66.891,11
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.J. 
nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 
LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 
660.389.362-20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                                                                                
ITEM 00060 00061 00062 00063 00064 00065 00066 00067 
00068 00069 00070 00071 00072 00073 00074 00075 00076 
00077 00078 00079 00080 00081 00082 00083 00084 00085 
00086 00087 00088 00089 00090 00091 00093 00094 00095 
00096 00097 00098 00099 00100 00101 00102 00103 00104 
00105 00106 00107 00108 00109 00110 00111 00112 00113 
00114 00115 00116 00117 00118 00119 00120 00121 00122 
00123 00124 00125 00126 00127 00128 00129 00130 00131 00132 
00133 00134 00135 00136 00137 00138 00139 00140 00141 00142 
00143 00144 00145 00146 00147 00148 00149 00150
VALOR TOTAL R$ 244.249,82
VALOR TOTAL DA ARP R$ 423.446,93
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 12 de Março de 2018
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 292327

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170619      

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-15SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MARCELA MARINHO DAVI
OBJETO:  Contratação de shows Gospel para realização das 
festividades alusivas ao Réveillon 2018 que acontecerá neste 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
VIGÊNCIA: 14 de Dezembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2017

Protocolo: 292012

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-027SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE por intermédio do Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 03 de 
Abril de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos odontológicos, com reposição de 
peças (integral), do Programa de atenção de Saúde Bucal da 
Rede Pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada MORRO DOS VENTOS-
S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h).

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de Março de 2018
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 291967

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170548      

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-015SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida U, Quadra 
400, Lotes 04, 05, 06, 07, 4º, com a Avenida M 17, Quadra 
400, Lotes 012, 013, 014 e 015, do bairro Cidade Jardim, para 
funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Terezinha de Jesus - Anexo, deste Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2017

Protocolo: 292011

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180179
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-010SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de natureza continuada por intermédio de operadora ou agencia 
de viagens para fornecimento, cotação, reserva, emissão e 
cancelamento de passagens aéreas para o deslocamento de 
servidores municipais, quando da execução das atividades 
principais da Administração Pública, inclusive quando da realização 
ou participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para 
o uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais, 
usuários do programa de TFD - Tratamento Fora de Domicílio, do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-010SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-010SEMAD, 
conforme abaixo:
Empresa: BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA  -  ME;  C.N.P.J.  
nº  04.325.233/0001-15,  estabelecida à RUA A Nº 211, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, representada neste ato pela Sra. PAULA 
RUTHNEIA DE SOUZA AMORIM, C.P.F. nº 856.871.623-72, R.G. 
nº 902650980 SSP MA.                                                                                                                        
ITEM 00023 00050
VALOR TOTAL R$ 1.444.591,53
Empresa: C. M. FERREIRA AGÊNCIAS DE VIAGENS - ME; C.N.P.J. 
nº 16.555.357/0001-76, estabelecida à RUA F, Nº 430, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, (94)3346-2432, representada  neste ato 
pelo Sr. CASSIO MARQUES FERREIRA, C.P.F. nº 956.510.471-15, 
R.G. nº 4441069 SSP MG.                                                                                                                
ITEM  00004 00030 00024 00051
VALOR TOTAL R$ 675.156,32
Empresa: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 
15.237.275/0001-10, estabelecida à Rua 06, nº 38, Cidade 
Nova, Parauapebas PA, (94) 3346-7530, representada neste ato 
pelo Sr(a). NAOMI TAKAHASHI, C.P.F. nº 030.429.478-07, R.G. 
nº W420594-J CGPI DIR DF.
 ITEM 00003 00005 00006 00007 00008 00009 00010 00011 
00012 00013 00014 00015 00016 00017 00018 00019 00020 
00027 00001 00028 00029 00031 00033 00034 00035 00036 
00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 00045 
00046 00047 00054 00055 00021 00048 00022 00049
VALOR TOTAL R$ 1.769.375,58
Empresa: M DE N P C ANAISSE - EPP; C.N.P.J. nº 14.145.416/0001-
02, estabelecida à AV. WEYNE CAVALCANTE 755 SL.02, CENTRO, 
Canaã dos Carajás PA,  (94)  99185-1773,  representada  neste  
ato  pelo  Sr(a). MARCIA DE NAZARE PEREIRA CORIOLANO 
ANAISSE, C.P.F. nº 512.745.152-20, R.G. nº 3063664 PC PA.                                                                                         
ITEM 00026 00053 00025 00052
VALOR TOTAL R$ 585.755,49
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 13 de Março de 2018
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeira
Protocolo: 292015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180187

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-5SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRELI-ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de mudas e 
sementes frutíferas para atendimento do Projeto de Fruticultura 
da Secretaria Municipal de Produção Rural do Município de 


